
 

Resolución de 13 de septiembre de 2022, del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se 
resuelve el concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes del grupo A, subgrupo A2; grupo C, 
subgrupo C1, sector de administración general, jefaturas de unidad administrativa (nivel 22) y puestos de trabajo 
vacantes del grupo C, subgrupo C1, administración general, escala administrativa (nivel 21 y nivel 19), con 
destino en esta Universitat, convocados por resolución de 16 de febrero de 2022 (Código: 2022/P/FC/CM/6). 
 
 
Esta resolución tiene en cuenta el principio de igualdad de trato entre mujeres y hombres por lo que se refiere al 
acceso al empleo público utilizándose un lenguaje inclusivo en la redacción de la misma, de acuerdo con el 
artículo 14 de la Constitución Española y la Ley 3/2007, de 22 de marzo, de Igualdad Efectiva entre Mujeres y 
Hombres. 
 
Habiendo finalizado las actuaciones de la comisión de valoración por las que resuelve el concurso arriba 
referenciado y vista la propuesta elevada por la comisión sobre designación de las personas que han superado 
dicho concurso, en virtud de las facultades que me confiere la normativa vigente, RESUELVO: 
 
 
Primero. Adjudicar los puestos de trabajo al personal funcionario que se relaciona en el Anexo I de esta 
Resolución. 
 
Segundo. La toma de posesión en los nuevos puestos de trabajo se efectuará con efectos del día 14 de octubre 
de 2022, cesando en su actual puesto con efectos del día 13 de octubre de 2022. 
 
Tercero. Declarar desiertos los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo II, al no haber sido adjudicados 
a ninguna de las personas aspirantes presentadas, de acuerdo con las opciones manifestadas por las mismas. 
 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, en el plazo de un 
mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo 
órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 
 
 
Valencia, 13 de septiembre de 2022.- El Rector de la Universitat Politècnica de València. José E. Capilla Romá 
.

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79



 
 

ANEXO I 
 
 
PUESTOS NIVEL 22 
 
 
DEPARTAMENTOS 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF1553 Jefatura de Unidad Administrativa D. I Cartográfica, Geodesia y 
Fotogrametría Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T de Miguel Marco, Alberto 

PF1561 Jefatura de Unidad Administrativa D. Ing Química y Nuclear Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Alfonso Pastor, Gloria Mª 

PF1562 Jefatura de Unidad Administrativa D. Ingeniería Rural y Agroalimentaria Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Gasco Catala, Mª Isabel 
 
 
SERVICIOS CENTRALES 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF1499 Jefatura de Unidad Administrativa Servicio de Gestión de la I+D+i Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Claramunt Fabra, Esther 

PF1515 Jefatura de Unidad Administrativa Servicio de Alumnado Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Rillo Lopez, Rosa María 

PF1516 Jefatura de Unidad Administrativa Escuela de Doctorado Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Paralle Lorente, Elisa Mª 

PF1517 Jefatura de Unidad Administrativa S Tesorería y Gestión Tributaria Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Miranda Tarín, Inmaculada 

PF1909 Jefatura de Unidad Administrativa Servicio de Gestión Económica Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Pérez Dasí, Enrique Santiago 

PF1911 Jefatura de Unidad Administrativa S. Gestión Económica Valencia AG A2/C1 22 E032 M1T Martínez Piera, Olaya 
 
 
M1T: Mañanas y una tarde 

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79



 
 
PUESTOS NIVEL 21 
 
CENTROS 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 
PF817 Administrativo ETSI Geodésica, Cartográfica y Topográfica Valencia AG C1 21 E023 M1T Blasco Herranz, Mª Teresa 

PF851 Administrativo ETSI Informática Valencia AG C1 21 E023 M1T Juan Chicharro, Mª Jesús 

PF857 Administrativo ETSI Telecomunicación Valencia AG C1 21 E023 M1T Pérez Esteve, Raquel Consuelo 

PF862 Administrativo F. Administración y Direccion de Empresas Valencia AG C1 21 E023 M1T Lozano García, Isidora 

PF994 Secretario/a de escuela 
o facultad ETSI Telecomunicación Valencia AG C1 21 E023 M1T Navarro Garcia, Mª Elena 

PF1193 Administrativo ETSI Caminos, Canales y Puertos Valencia AG C1 21 E023 M1T Petit Oltra, Leonor Cristina 

PF1214 Administrativo ETSI de Edificación Valencia AG C1 21 E023 M1T González Lozano, Mª Carmen 

PF1234 Administrativo EPSG Gandia Gandia AG C1 21 E023 M1T Estevan Sabater, Elena 

PF1981 Administrativo ETSI Industriales Valencia AG C1 21 E023 M1T Argente García, Carolina 
 
 
DEPARTAMENTOS 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF830 Administrador de Dpto. D. Física Aplicada Valencia AG C1 21 E023 M1T Carbonell Montes, Mª del Pilar 

PF848 Administrador de Dpto. D. I Cartográfica, Geodesia y Fotogrametría Valencia AG C1 21 E023 M1T Gea Martínez, Mª Ángeles 

PF859 Administrador de Dpto. D. Máquinas y Motores Térmicos Valencia AG C1 21 E023 M1T Sepulveda Socuellamos, Mª Pilar 

PF860 Administrador de Dpto. D. Matemática Aplicada Valencia AG C1 21 E023 M1T García García, Eva 

PF867 Administrador de Dpto. D. Química Valencia AG C1 21 E023 M1T Bellver Mateo, María 

PF868 Administrador de Dpto. D. Sistemas Informáticos y Computación Valencia AG C1 21 E023 M1T Montañana Casanova, Vicente José 

PF870 Administrador de Dpto. D. Termodinámica Aplicada Valencia AG C1 21 E023 M1T Valera Murcia, Mª Margarita 

PF871 Administrador de Dpto. D. Urbanismo Valencia AG C1 21 E023 M1T Sancho Lozano, Beatriz 
 
 
 
 

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79



 
 
SERVICIOS CENTRALES 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF18 Administrativo S. Tesorería y Gestión Tributaria Valencia AG C1 21 E023 M1T de Gracia Belda, Gema 

PF67 Administrativo S. Alumnado Valencia AG C1 21 E023 M1T Boluda Ródenas, Mª Pilar 

PF1926 Administrativo Servicio de Alumnado Valencia AG C1 21 E023 M1T Marzal Huerta, Carmen 

PF1942 Administrativo U Formación para la Admón y Serv.Univer Valencia AG C1 21 E023 M1T López Ruiz, José Mª 

PF1951 Administrativo Centro de Formación Permanente Valencia AG C1 21 E023 M1T Monforte Grau, Mª Cecilia 

PF1953 Administrativo S.Biblioteca y Documentación Científica Valencia AG C1 21 E023 M1T Renart Rama, Susana 

PF1975 Administrativo Unidad de Medio Ambiente Valencia AG C1 21 E023 M1T Carpio Máñez, Marcos 
 
 
M1T: Mañanas y una tarde 

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79



 
 
PUESTOS NIVEL 19 
 
CENTROS 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF14 Jefe de Grupo ETSI Informática Valencia AG C1 19 E023 M1T Limorti Escribá, Salvador 

PF93 Jefe de Grupo ETSI Informática Valencia AG C1 19 E023 M1T Ramón Toledo, Francisca 

PF109 Jefe de Grupo Facultad de BBAA Valencia AG C1 19 E023 M1T Marrero Izquierdo, Mª Francisca 

PF1268 Jefe de Grupo Facultad de ADE Valencia AG C1 19 E023 M1T Tamarit Gimeno, Mª José 
 
DEPARTAMENTOS 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF189 Responsable Administrativo de 
Dpto. D. Ing. Electrónica Valencia AG C1 19 E023 M1T Barriuso Bernad, Juan Carlos 

PF202 Responsable Administrativo de 
Dpto. D. Ligüística Aplicada Valencia AG C1 19 E023 M1T Carpio Máñez, Mª Sales 

PF203 Responsable Administrativo de 
Dpto. 

D. Comunicación Audiovisual, 
Documentación e H.A. Valencia AG C1 19 E023 M1T Adalid Huerta, Aurora 

 

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79



 
 
SERVICIOS CENTRALES 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor Adjudicatario/a 

PF19 Jefe de Grupo Unidad Cultura y Fondo de Arte y 
Patrimonio Valencia AG C1 19 E023 M1T Laarbi Mohamed, Soraya 

PF68 Jefe de Grupo Servicio de Alumnado Valencia AG C1 19 E023 M1T Alburquerque Fuentes, José Luis 

PF83 Jefe de Grupo Área de Comunicación Valencia AG C1 19 E023 M1T Artieda Puchades, Vicente 

PF1023 Jefe de Grupo Servicio Jurídico Valencia AG C1 19 E023 M1T García-Mascaraque Díaz-Pavón, María 
del Carmen 

PF1250 Jefe de Grupo Centro de Formación Permanente Valencia AG C1 19 E023 M1T Llongo Martinez, Mª José 

PF1929 Jefe de Grupo Servicio de Gestión de Personal Valencia AG C1 19 E023 M1T García Moragues, Rosa Mª 

PF1934 Jefe de Grupo Servicio de Gestión de Personal Valencia AG C1 19 E023 M1T Cogollos Vaca, David 

PF1939 Jefe de Grupo S.Oficina Económ de RRHH Valencia AG C1 19 E023 M1T Pastor López, José 
 
 
M1T: Mañanas y una tarde 

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79



 
 

ANEXO II 
 
 

Código Puesto Unidad Localidad Sec  SG N CE Jor 

PF33 Jefe de Grupo Servicio de Mantenimiento Valencia AG C1 19 E023 M1T 

PF1227 Jefe de Grupo Servicio de Alumnado Valencia AG C1 19 E023 M1T 

PF1229 Jefe de Grupo S. Gestión de Personal Valencia AG C1 19 E023 M1T 

PF1963 Jefe de Grupo Servicio de Gestión de la I+D+i Valencia AG C1 19 E023 M1T 

PF1972 Jefe de Grupo Centro de Formación Permanente Valencia AG C1 19 E023 M1T 
 
 

M1T: Mañanas y una tarde 

Id: UPV-GENFirma-131467 Cod. Verificació: 5TE4QY84L6H85Q79


		2022-09-13T16:02:12+0200


	



